

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2017 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 29.12.2016 № 105-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 23.02.2017 № 4-ЗО, от 10.04.2017 № 13-ЗО, от 22.07.2017 № 58-ЗО) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2017 год:

 - 1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 52 987 965,9 тыс. руб.;
 - 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 57 157 718,8 тыс. руб.»;
 - 3) дефицит областного бюджета в сумме 4 169 752,9 тыс. руб.»;
 - б) в части 3 слова «в сумме 11 895 692,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 11 934 875 тыс. руб.»;
 - в) в части 6 слова «в сумме 16 102 714 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 16 173 483,7 тыс. руб.», слова «в сумме 12 690 655 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 12 740 660 тыс. руб.»;
- 2) в статье 9 слова «в сумме 4 131 490,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 155 894,8 тыс. руб.»;
- 3) в части 1 статьи 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 2 795 105,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 786 302,3 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 1 664 255,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 664 557,6 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 1 130 849,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 121 744,7 тыс. руб.»;

4) в статье 12:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 115 774,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 95 344,7 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 80 375,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 59 945,9 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 8 слова «на 2017 год в сумме 9 011,7 тыс. руб.» заменить словами «на 2017 год в сумме 10 034,7 тыс. руб.»;

в пункте 10 слова «в сумме 7 747,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 415,5 тыс. руб.»;

в пункте 11 слова «в сумме 233 907,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 254 274,8 тыс. руб.»;

в пункте 16 «в 2017 году в сумме 43 299,8 тыс. руб.» заменить словами «в 2017 году в сумме 40 595,8 тыс. руб.»;

в пункте 19 слова «в сумме 38 011,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 35 958,1 тыс. руб.»;

5) в статье 17:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 4 693 589,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 689 685,9 тыс. руб.», слова «в сумме 1 830 689,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 880 694,8 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 3 562 739,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 567 941,2 тыс. руб.», слова «в сумме 1 082 254,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 132 259,8 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 1 130 849,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 121 744,7 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 19 слова «в сумме 980 875,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 958 672,1 тыс. руб.»;

пункт 23 признать утратившим силу;

в пункте 25 слова «на 2018 год в сумме 9 995 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 60 000 тыс. руб.»;

в пункте 28 слова «в сумме 41 157,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 40 835,7 тыс. руб.»;

в пункте 29 слова «на 2017 год в сумме 13 800 тыс. руб.» заменить словами «на 2017 год в сумме 13 500 тыс. руб.»;

в пункте 31 слова «в сумме 181 585 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 208 258 тыс. руб.», слова «в сумме 120 456,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 133 091,2 тыс. руб.»;

в пункте 38 слова «в сумме 255 558,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 279 408,5 тыс. руб.»;

в пункте 39 слова «в сумме 89 098,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 99 328 4 тыс. руб.»;

в пункте 41 слова «в сумме 201 618,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 181 296,6 тыс. руб.»;

дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения бюджетам городских округов Тверской области на 2017 год в сумме 44 301,4 тыс. руб., согласно приложению 53 к настоящему закону»;

в) в подпункте «а» пункта 3 части 3 слова «в сумме 394 478,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 385 373,9 тыс. руб.», слова «в сумме 215 608 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 215 419,8 тыс. руб.», слова «в сумме 178 870,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 169 954,1 тыс. руб.»;

б) в части 1 статьи 19:

а) в пункте 4 слова «в сумме 2 237 271 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 312 086,1 тыс. руб.»;

б) в пункте 10 слова «в сумме 4 322,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 180,6 тыс. руб.»;

7) в статье 22 слова «в сумме 79 932,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 100 153,4 тыс. руб.», слова «в сумме 100 573,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 86 868,4 тыс. руб.», слова «в сумме 54 421,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 90 721,4 тыс. руб.»;

8) в статье 24 слова «в сумме 16 497 853,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 16 600 694,2 тыс. руб.», слова «в сумме 15 583 701,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 15 633 706,8 тыс. руб.»;

9) часть 1 статьи 26 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам в целях финансового обеспечения затрат, связанных с содействием достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса в части финансового обеспечения грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов.»;

10) дополнить статьей 26.1 следующего содержания:

«Статья 26.1

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, на 2017 год в сумме 100 000 тыс. руб. согласно приложению 52 к настоящему закону.»;

11) абзац первый части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1. Бюджетные кредиты местным бюджетам предоставляются Министерством финансов Тверской области из областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита областного бюджета на эти цели, на срок до трех лет для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов, покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, а также для рефинансирования ранее полученных из областного бюджета бюджетных кредитов:»;

12) в части 1 статьи 29:

а) в абзаце втором слова «в сумме 40 726 924,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 40 736 507,3 тыс. руб.»;

б) в абзаце третьем слова «в сумме 1 525 281,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 510 000 тыс. руб.»;

13) в пункте 1 части 1 статьи 30 слова «22 583 427,8 тыс. руб.» заменить словами «21 253 628,8 тыс. руб.»;

14) в статье 30.1 слова «3 585 102 тыс. руб.» заменить словами «4 914 901 тыс. руб.»;

15) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

16) приложение 3 «Коды главных администраторов доходов областного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

17) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

18) приложение 6 «Главные администраторы доходов местных бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов - органы государственной власти Тверской области, государственные органы Тверской области» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

19) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

20) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

21) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

22) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

23) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

24) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

25) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

26) приложение 16 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (в части объектов государственной собственности Тверской области)» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

27) приложение 17 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (в части объектов муниципальной собственности)» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

28) приложение 38 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тверской области на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему закону;

29) приложение 46 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему закону;

30) приложение 47 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему закону;

31) приложение 48.1 «Субсидии, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2017 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему закону;

32) дополнить приложением 52 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, на 2017 год» согласно приложению 18 к настоящему закону;

33) дополнить приложением 53 «Субсидии из областного бюджета Тверской области бюджетам городских округов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2017 год» согласно приложению 19 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь